ti
A

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 147/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 15 de março de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 153/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 153/2021, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 6º Reunião Ordinária, realizada no dia 23
de fevereiro de 2021, informamos:

1a3-Dentre o período de janeiro de 2012 a janeiro de 2021, constam nos
arquivos da Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos e Relações Institucionais a
existência de 36 (trinta e seis) Ações Diretas de Inconstitucionalidade - ADI, referentes a
leis, e 05 (cinco) referentes a dispositivos da Lei Orgânica do Município - LOM.
Esclarecemos, enfim, que a presente informação é de conhecimento da Câmara
Municipal, haja vista que o respectivo Presidente figura como polo nas referidas ações.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de (Soverno

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE | sy
Ss. pAnaaRA DOESTE|EM

Hora: do
Rssata a1aoRequerimentogsnsesa “ao RequerimentoNº.
1

Autoria: Secretaria Municipal de
Governo

Assunto: Requer informações
quantidade de Ação Direta de
Inconstitucionalidade apresenta pela

Chave: 08606

PROTOCOLO

82060/202
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000